
    RC Autoklub České republiky 
           V Olšinách  1125/56  
  100 00   PRAHA 10  
  IČO : 44473575 

                                                                                                            č.účtu  2312095001/2400 
www.rcacr.cz       

Zápis z 9. schůze Výkonného výboru RC Autoklubu České republiky  dne 10.11.2007 
   
 
Dne 10.11.2007 Brno - Bosonohy. Začátek 9:00 
 
 
Přítomni: Pavel Kryll, Zdeněk Kapička, Vladimír Muff, Martin Kubička, Karel Neuberger, Radek Třešňák, 
Václav Strupek (dostavil se díky dopravní situaci cca 30 min po začátku schůze) 
 
 
 Program schůze Výkonného výboru byl jednohlasně odsouhlasen v tomto znění : 
 
 

1. Pozvánka pro Antonína Hráčka 
2. Registrace RCA Mariánské Lázně 
3. AGM EFRA - zpráva  
4. Protest proti výsledku seriálu MČR 1:8 IC buggy - p.Petr klatovský 
5. Pořádání závodu v den VH p.Martin Kořínek 
6. Vyhlášení 2007 zpráva o přidělení financí 
7. Doplnění návrhů do programu VH 2007 
8. Diskuse 

               
 
1.Výkonný výbor vyslovil jednohlasně souhlas s pozváním bývalého prezidenta Mini RC klubu ČSFR pana 
Antonína Hráčka jako čestného hosta Valné hromady RC Autoklubu České republiky 2007. Jednohlasně 
schváleno. 
2.Byla projednána a schválena žádost o registraci RCA Mariánské Lázně. V následném období budou 
zaslány příslušné doklady a registrační list. Jednohlasně schváleno. 
3. Zpráva z AGM EFRA byla přednesena na Výkonném výboru, bude přečtena na Valné  hromadě 2007 
RCAČR, která se koná hned po této schůzi a tvoří přílohu tohoto zápisu ze schůze Výkonného výboru. 
Jednohlasně schváleno. 
4. Pan Petr Klatovský podal na Výkonný výbor protest ohledně konečnému pořadí seriálu MČR kategorie 
1:8 IC buggy kde je uveden na čtvrtém místě, ačkoli má stejný počet bodů jako jezdec, který je uveden na 
místě třetím. Pravidla sekce bohužel doslovně tento problém neřeší. Předseda sekce pan Zdeněk  Kapička 
uvedl, že podobná situace nastala opakovaně i v minulých sezónách a je řešena tak, že jezdec, který má lepší 
dosažený výsledek je uveden na lepším místě konečného pořadí. Výkonný výbor na tomto základě rozhodl o 
„precednční“ zvyklosti a potvrdil výsledek seriálu MČR, sekce 1:8 IC buggy. Zároveň uložil předsedovi 
sekce tento postup uložit do pravidel závodů ČR od sezóny 2008. Jednohlasně schváleno.  
5. Ing. Drahoslav Hejtmánek podal na Výkonný výbor stížnost na pana Martina Kořínka ohledně pořádání 
halového závodu v Brně v den konání Valné hromady RCAČR. Pan Martin Kořínek je členem RC 
autoklubu Praha a proto Výkonný výbor uložil pro RC autoklub Praha důrazné napomenutí a podmínečné 
vyloučení RC autoklubu Praha na sezónu 2008. Jednohlasně schváleno. 
6. Prezident RCAČR přednesl zprávu o rozdělení odměn sekcím za sezónu 2007. Zdůvodnění je součástí 
zprávy prezidenta RCAČR, která je přílohou dokladů Valné hromady a bude umístěn na internetových 
stránkách RCAČR. Finanční částky byly rozděleny takto: 
 



    RC Autoklub České republiky 
           V Olšinách  1125/56  
  100 00   PRAHA 10  
  IČO : 44473575 

                                                                                                            č.účtu  2312095001/2400 
www.rcacr.cz       

Electric Track   -   5.000,- Kč 
Electric buggy -    6.000,- Kč 
1:10 IC Track -     3.000,- Kč 
1:8 IC buggy -       3.000,- Kč 
RALLY SCALE - 6.000,- Kč 
LARGE SCALE - 2.000,- Kč 
 
Schváleno, proti pan Zdeněk Kapi čka. 
7. Výkonný výbor zpracoval návrhy uprav stanov od předsedy RC MCC Brno, Ing. Drahoslava Hejtmánka. 
Úpravy budou součástí návrhu změn stanov a předloženy ke schválení Valné hromadě. Jednohlasně 
schváleno. 
8. Prezident RCAČR, pan Pavel Kryll přednesl v diskusi předsedům sekcí několik návrhů k zamyšlení, 
popřípadě k dalšímu jednání Odborných komisí, nebo k zapracování do pravidel na další období. Jedná se 
převážně o tyto témata: stejný počet závodů pro všechny sekce, stejné startovné, odvod procenta ze 
startovného RCAČR, které by se vracelo zpět formou propagace závodu MČR v daném regionu. Dalším 
návrhem bylo třeba i započítávat do konečného pořadí všechny výsledky, bez škrtání nejhorších výsledků. 
 
 
Další schůze Výkonného výboru se koná dne 10.12.2007 v restauraci Mondeo. Začátek je v 15:00. 
 
 
 
Zapsal: Pavel Kryll     
 
 
Brno - Bosonohy 10.11.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na další straně příloha – zpráva z jednání EFRA AGM Brusel 2. – 4.11.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    RC Autoklub České republiky 
           V Olšinách  1125/56  
  100 00   PRAHA 10  
  IČO : 44473575 

                                                                                                            č.účtu  2312095001/2400 
www.rcacr.cz       

 
 
 

Informace  z  jednání  AGM EFRA  konané  dne  2. - 4.11.2007  v Bruselu. 
 
 
Jednání se za RCACR zúčastnili : 

- Václav Strupek, zastupující sekce ET 1/10 Touring Cars a Off-road. 
- Jan Kapička , zastupující sekci  Off-road IC 1:8 
- Martin Kubička, zastupující sekci  Large Scale 

 
Jednání bylo zahájeno uvítacím večírkem v pátek ve 20,00 hod., kde byl projednán program jednání.  
 
Sobota 3.11.07 
Již v 9,00 hod. bylo zahájeno společné jednání všech zástupců jednotlivých států – členů EFRA.  
Projednávali se zprávy jednotlivých předsedů sekcí  a také zpráva presidenta EFRA pana E.M.Dallase.  
V závěru zprávy o činnosti předsednictva potom seznámila přítomné paní J.Aebi – pokladní EFRA,  s čerpáním 
rozpočtu za rok 2007. 
 
V odpolední části bylo zahájeno jednání jednotlivých sekcí. 
ET 1/10 Touring Cars 
Projednávání nových pravidel  a  technických parametrů modelů – uvádím ty nejzajímavější: 

- lipo baterie se nepovolují – odloženo až na příští jednání AGM 2009 
- z důvodu bezpečnosti bude na závodech EFRA povoleno od 1.1.2008 připojení baterií pouze přes konektory, 

je zakázáno přímé letování kabelů k baterce 
- změna pravidla pro postup do finálové části ME – o všem budou rozhodovat zástupci zúčastněných států na 

schůzce v pátek před zahájením kvalifikací podle počasí 
- ČR získává 4 startovní místa na ME 2008 ve Španělsku a  1 místo na MS v Thajsku 
- ČR dostává spolu s Španělskem právo pořádat GP EFRA v roce 2008 v ter. 27.-29.11.2008 

ET 1/10 Off-road 
- pravidlo 6 článků je nezměněno 
- ČR získává pro ME v Itálii 4 místa pro 2WD  a  6 míst pro 4WD 

Off-road 1/8 IC 
      -     ČR získala 13 míst na ME „B“ 2008, které se koná ve Francii 
      -     ČR získala 4 místa na ME „A“ 2008 , které se koná na ostrově Kréta / Řecko 
      -     ČR získala 1 místo na MS 2008, které se koná v USA  
      -     ČR žádala o pořádání Grand Prix do Dolního Bukovska. Po projednání byl přidělen ČR jen   
             mezinárodní závod, který je pod záštitou EFRA a zařazen do jejího kalendáře. 

- z projednaných  pravidel jenom ty nejzajímavější : 
- byla odsouhlasená přesná technická specifikace boxů 
- upravené znění pro technické parametry modelů a z důvodu bezpečnosti parametry tlumičů výfuků. 

Large Scale 
-     účast 13 zástupců zemí 
-     na 2008 přidělena GP EFRA 1:6 OFF Road ve  Velké Hledsebi 
- získáno 9 míst na ME 2008 cest.vozů 
- hlasováním 6 GP EFRA cest vozů, 4 GP EFRA OFF Road a 1 ME Luxemburg 
- volba  předsedy a Vice Chairmann – znovuzvolení do funkcí 
- projednání mnoho bodů pravidel ON a OFF road LS 
- možná budoucnost LS ve spojení s výrobci, omezení a podobně 

 


